1

3

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГОРОД ЛЕНСК»
ЛЕНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[image: Gorod Gerb_Small_1]
	САХА РЕСПУБЛИКАТЫН ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНА
«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»
МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

УУРААХ

	от «14» июня 2017 г.

	№
	07-03-000368/17-

	О внесении изменений в постановление
администрации от 30.10.2015 г. № 07-03-000760/15
«Об утверждении муниципальной
адресной программы МО «Город Ленск» «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на 2013-2017 годы»

С целью актуализации программных мероприятий, а так же с уточнением бюджетных лимитов в 2017 году администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление от 30 октября 2015г. № 07-03-0007600/15 «Об утверждении муниципальной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на 2013 – 2017 годы» (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы:
в пунктах «Целевые индикаторы и показатели» и «Планируемые показатели выполнения программы» Количество переселяемых жителей, «1 406» человек заменить «1 407» человек.
пункт «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:
Потребность в финансировании мероприятий программы за счет всех источников в 2013-2017 годах составляет - 1 777 916 998,85 рублей, в том числе:
средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства – 688 513 874,18 рублей;
средства бюджета субъекта Российской Федерации (Республика Саха (Якутия) – 953 234 362,40 рублей;
средства муниципального образования «Город Ленск» – 41 147 414,64 рублей;
внебюджетные средства –0,00 рублей;
	Из них, на 2016 год, потребность в финансировании мероприятий программы за счет  всех источников составляет 834 472 085,20 рублей, в том числе:
средства муниципального образования «Город Ленск» – 24 271 609,69 рублей;
2. В раздел 1 «Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами»
2.1. Абзац 1 «1 406» человек заменить «1 407» человек.
2.2. добавить Абзац 4:
На территории МО «Город Ленск» в период 2014-2017 годы успешно зарекомендовали себя на рынке жилой недвижимости в качестве надежных застройщиков, несколько строительных компаний.
В рамках реализации программных мероприятий между МО «Ленский район» и МО «Город Ленск» было подписано обоюдное соглашение финансового обеспечения на приобретение 48 жилых помещений.
В связи с чем, было принято решение о приобретении жилых помещений, площадь которых более чем на 25% превышала потребность МО «Город Ленск».
Подробная информация приведена в разделе 3 настоящей программы.

3. В разделе 2 «Таблица целевые индикаторы и показатели» Количество переселяемых жителей  «1 406» человек заменить на «1 407» человек.
4. В разделе 3 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:
4.1. Абзац 1 «Потребность в средствах на реализацию мероприятий составляет 1 777 916 998,85 рублей.
4.2. Абзац 2 «Планируемый объем долевого финансирования программы в пределах площади аварийного жилищного фонда на 2013-2017 годы составляет: Средства бюджета муниципального образования 41 147 414,64 рублей;
5. В разделе 6 «Планируемые показатели выполнения программы»
5.1. Абзац 1 «1 406» человек заменить на «1 407» человек.
6. Приложения № 1,2,3 к Программе изложить в новой редакции согласно приложениям.
7. Постановление вступает в силу с момента его подписания.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава города
	    п/п                     А.А. Хорунов

image1.jpeg